1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ  ОКРУГ  ХИМКИ  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                             СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

                                                 от                          №

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа

Химки Московской области от 25.02.2015 № 02/3 «Об утверждении

положений об органах Администрации городского округа Химки

Московской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

на основании Устава городского округа Химки Московской области,

Совет депутатов городского округа Химки Московской области

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов

городского округа Химки Московской области от 25.02.2015 № 02/3

«Об утверждении положений об органах Администрации городского округа

Химки Московской области»:

1.1.  В Приложении № 3 «Положение о Финансовом управлении

Администрации городского округа Химки Московской области»:

- пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4. В своей деятельности Управление подчиняется Главе городского

округа и несет перед ним ответственность за выполнение возложенных задач

и полномочий.»;

- пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. Структура и штатная численность Управления утверждаются

распоряжением Администрации по представлению начальника Управления,

в соответствии со структурой Администрации, утверждаемой решением

Совета депутатов городского округа.»;

- подпункт 3.1.9 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1.9. По проектам муниципальных программ городского округа.»;

- в подпункте 3.7.2 пункта 3.7 слова «Министерство финансов

Московской области» заменить словами «Министерство экономики

и финансов Московской области»;

проект

 2

- пункт 4.3.2 пункта 4.3 изложить в следующей редакции:

«4.3.2. Лицевые счета главных распорядителей и получателей средств

бюджета городского округа, казенных, бюджетных и автономных

учреждений городского округа.»;

- пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. Управление возглавляет заместитель Главы Администрации

городского округа – начальник Финансового управления (далее заместитель

Главы Администрации - начальник управления), исполняющий обязанности

представителя нанимателя (работодателя) от имени городского округа,

который назначается на должность и освобождается от должности Главой

городского округа в соответствии с действующим законодательством.»;

- далее по тексту слова «начальник Управления» заменить словами

«заместитель Главы Администрации - начальник управления»

в соответствующем падеже;

- в подпункте 5.4.3 пункта 5.4 слова «руководителей, специалистов»

заменить словами «муниципальных служащих»;

- подпункты 5.4.4, 5.4.5 пункта 5.4 изложить в следующей редакции:

 «5.4.4. Назначает на должность и увольняет муниципальных

служащих и работников Управления по согласованию с руководителем

кадровой службы Администрации, заключает с ними трудовые договоры.»;

«5.4.5. Применяет к муниципальным служащим и работникам

Управления меры поощрения и дисциплинарные взыскания в соответствии

с действующим законодательством.»;

- в подпункте 5.4.9 пункта 5.4 после слов «для выполнения»

дополнить словами «муниципальными служащими и»;

- пункт 5.6 исключить;

- пункт 7.3 изложить в следующей редакции:

«7.3. Предложения по внесению изменений в настоящее положение

или по дополнительному регулированию деятельности Управления

разрабатываются заместителем Главы Администрации - начальником

управления.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Химкинские новости»

и разместить на официальном сайте Совета депутатов городского округа

Химки Московской области в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на заместителя Главы Администрации городского округа Химки Московской

области - начальника Финансового управления Гурьеву Н.Н.

Председатель Совета депутатов

городского  округа                                                         С.К. Малиновский

Глава городского округа                                                               Д.В. Волошин